
 1/3  

 

 

 
 

 

                                                                                                                                         CITTA’ DI  CARLENTINI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 2 DEL 29-08-2024 
 
 
 
 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE    A TEMPO 

PIENO E DETERMINATO FINO AL 31.12.2026 DI N. 4 UNITA' DI PERSONALE RISPETTIVAMENTE 

CON PROFILO DI: 

-  "RESPONSABILE PIANIFICAZIONE E DELIVERY" – INQUADRATO CON QUALIFICA DI 

SPECIALISTA DI PIANIFICAZIONE AZIENDALE – LIVELLO 8 CCNL METALMECCANICI 

PMI. 

- "RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE" – INQUADRATO CON QUALIFICA DI 

IMPIEGATO – LIVELLO 7 CCNL METALMECCANICI PMI. 

- "TECNICO SPECIALISTA AREA ENTRATE" – INQUADRATO CON QUALIFICA DI 

IMPIEGATO – LIVELLO 6 CCNL METALMECCANICI PMI. 

- "ADDETTO AMMINISTRATIVO" – INQUADRATO CON QUALIFICA DI IMPIEGATO – 

LIVELLO 6 CCNL METALMECCANICI PMI. 

NOMINA COMMISSIONE. 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, ha 

istituito l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

Richiamati: 

- i vigenti indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 

Istituzioni nonché quelli espressi con la predetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024; 

- l’art. 9 “Organi aziendali” dello Statuto della “Azienda Speciale Carlentini”; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 8 del 01.07.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Carlentini ha 

nominato l’Ing. Inserra Claudio amministratore unico dell’ “Azienda Speciale Carlentini” - ai sensi dell’art. 10 

dello Statuto dell’Azienda; 

Rilevato che: 

- in data 4 luglio u.s., è stato sottoscritto in forma pubblico amministrativo, l’atto costitutivo dell’ “Azienda 

Speciale Carlentini”, giusto atto rep. n. 26, raccolta anno 2024; 



 2/3  

- a seguito procedura di registrazione, all’ “Azienda Speciale Carlentini” è stato attribuito il Cof.Fisc./P.Iva 

n. 02143730899, con domicilio fiscale in Carlentini (SR), in Via Cap. F. Morelli, n. 6; 

- con  Deliberazione del Consiglio Comunale di Carlentini n. 26 del 18.07.2024 è stata approvata la nomina 

del Direttore generale dell' "Azienda Speciale Carlentini", conferendo il relativo incarico al Segretario 

generale del Comune di Carlentini, Dott. Giamporcaro Daniele; 

 

Richiamato l’atto dell’Amministratore Unico di approvazione del Piano triennale del fabbisogno del 

personale 2024/2026  e del Piano assunzionale 2024 dell’ “Azienda speciale Carlentini”, adottato con 

deliberazione n° 1  del 03.08.2024; 

 

Considerato che il PFP sopra citato ha previsto, per l'anno 2024, la copertura di n. 4 posti a tempo pieno 

e determinato per anni due di personale - con i profili come di seguito indicati - da assegnare all’Area 

organizzativa “Programmazione, monitoraggio e supporto”: 

- "Responsabile pianificazione e delivery" - inquadrato con qualifica di specialista di pianificazione 

aziendale - livello 8 ccnl metalmeccanici pmi. 

- "Responsabile transizione digitale" - inquadrato con qualifica di impiegato - livello 7 ccnl metalmeccanici 

pmi. 

- "Tecnico specialista area entrate" - inquadrato con qualifica di impiegato - livello 6 ccnl metalmeccanici 

pmi. 

- "Addetto amministrativo" - inquadrato con qualifica di impiegato - livello 6 ccnl metalmeccanici pmi. 

 
Richiamati il “Regolamento sul personale” ed il “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei Servizi” 

dell’Azienda, approvati con Deliberazione dell’Amministratore Unico n° 2 del 17 agosto 2024; 

 

Atteso che con la citata deliberazione n° 1 del 03.08.2024, l’Amministratore unico ha autorizzato il Direttore 

Generale all’adozione degli atti necessari e conseguenti per la pubblicazione dell’avviso di reclutamento dei 

profili indicati nel Piano del fabbisogno del personale; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 1 del 17.08.2024, con la quale è stata indetta procedura di selezione 

ad evidenza pubblica per l'assunzione di n. 4 unità di personale a tempo pieno e determinato fino al 

31.12.2026 per i profili in oggetto indicati, approvando nel contempo gli schemi di avviso ed il modello di 

domanda di partecipazione ed assegnando, a pena di esclusione,  un termine perentorio di giorni 10 (dieci), 

decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso, per presentare la domanda corredata 

dalla documentazione richiesta nell’avviso medesimo, ai sensi dell’art. 9, co. 3 del vigente “Regolamento sul 

personale” dell’Azienda; 

 

Atteso che:  

- il predetto termine è spirato il 28.08.2024; 

- a tale data risultano pervenute per i profili messi a bando le seguenti candidature: 

 

PROFILO 

 

NUMERO CANDIDATURE 

 

Responsabile pianificazione e delivery 

 

1 

 

 

Responsabile transizione digitale 

 

1  

 

 

Tecnico specialista area entrate 

 

1 

 

 

Addetto amministrativo 

 

4 

 

 

 

Considerato che occorre procedere con la nomina della commissione esaminatrice, composta da tre membri, 



 3/3  

ai sensi dell’art. 6 dell’ avviso di selezione, al fine di verificare la completezza delle istanze, i titoli e di 

esaminare i candidati; 

 

Ritenuto, a tal fine, di individuare, quali componenti della predetta commissione, personale del Comune di 

Carlentini il quale, interpellato, ha manifestato la propria disponibilità;  

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare i predetti atti, ai sensi del vigente Statuto dell’Azienda, 

approvato dal Consiglio Comunale di Carlentini, giusta deliberazione n. 10 del 22.05.2024; 

 

Visti: 

- l’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto dell’azienda speciale Carlentini, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 

22.05.2024; 

- il “Regolamento sul personale” dell’Azienda, approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico 

n° 2 del 17 agosto 2024; 

- il “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei Servizi” dell’Azienda, approvato con Deliberazione 

dell’Amministratore Unico n° 2 del 17 agosto 2024; 

- il Piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026  e del Piano assunzionale 2024 dell’ “Azienda 

speciale Carlentini”, adottato con deliberazione n° 1  del 03.08.2024; 

 

 

DETERMINA 

 

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

di dare atto che entro i termini di scadenza degli avvisi risultano pervenute per i profili messi a bando le 

seguenti candidature: 

 

 

PROFILO 

 

NUMERO CANDIDATURE 

 

Responsabile pianificazione e delivery 

 

1 

 

Responsabile transizione digitale 

 

1 

 

Tecnico specialista area entrate 

 

1 

 

Addetto amministrativo 

 

4 

 

di nominare la Commissione chiamata a valutare il colloquio, composta da tre membri, nelle persone di: 

- Direttore generale Dott. Giamporcaro Daniele, n.q. di Presidente; 

- Resp. Area I del Comune di Carlentini Dott. Sferro Carmelo, appartenente all’Area dei Funzionari, 

n.q di componente; 

- Dipendente Area I Dott. Di Stefano Santi, appartenente all’Area dei Funzionari, n.q di componente 

e con funzioni di segretario verbalizzante; 

di dare atto che per tale incarico i componenti la commissione non percepiranno alcun compenso; 

di trasmettere il presente atto ai componenti della commissione Dott. Sferro Carmelo e Dott. Di Stefano 

Santi; 

di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione 

“Bandi di concorso”, presente sul sito web dell’azienda speciale all’indirizzo www.aziendaspecialecarlentini.it 

Lì, 29-08-2024 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Dott. Daniele Giamporcaro  
 
 

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/

		2024-08-29T10:06:46+0000
	Daniele Giamporcaro




